



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 № 3958-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 «Об утверждении
муниципальной программы “Развитие системы
образования городского округа Тольятти
на 2017-2020 гг.”»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 06.12.2017 г. № 1607 «О бюджете городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17, от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45, от 10.08.2018 № 59, от 16.10.2018 № 79) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В столбце 3 строки 3:

- в абзаце первом слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации “Развитие образования» на 2013 - 2020 годы»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации “Развитие образования”»»;

- в абзаце втором слова «Постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 г. № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 - 2020 годы»» заменить словами «Постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 - 2021 годы»».

1.1.2. В столбце 3 строки 8:

- в абзаце втором цифры «19 151 509,042» заменить цифрами «19 204 511,096»;

- в абзаце третьем цифры «7 615 324,386» заменить цифрами «7 621 645,386»;

- в абзаце четвертом цифры «8 666 279,880» заменить цифрами «8 659 679,480»;

- в абзаце пятом цифры «195 445,430» заменить цифрами «222 653,230»;

- в абзаце шестом цифры «2 674 459,346» заменить цифрами «2 700 533,000»;

- в абзаце девятом цифры «7 052 620,592» заменить цифрами

«7 102 652,246»;

- в абзаце десятом цифры «2 860 098,300» заменить цифрами «2 863 068,700».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «19 151 509,042» заменить цифрами «19 204 511,096»;

- в абзаце четвертом цифры «7 052 620,592» заменить цифрами «7 102 652,246»;

- в абзаце пятом цифры «2 860 098,300» заменить цифрами «2 863 068,700»;

- в абзаце восьмом цифры «7 615 324,386» заменить цифрами «7 621 645,386»;

- в абзаце девятом цифры «8 666 279,880» заменить цифрами «8 659 679,480»;

- в абзаце десятом цифры «195 445,430» заменить цифрами «222 653,230»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «2 674 459,346» заменить цифрами «2 700 533,000».

1.3. В разделе VII Программы:

1.3.1. В таблице пункта 2:

- в столбце седьмом первой строки цифры «15» заменить знаком «-»;

- в столбце восьмом первой строки цифры «15» заменить знаком «-»;

- в столбце шестом третьей строки цифры «81» заменить цифрами «74,4»;

- в столбце седьмом третьей строки цифры «82» заменить цифрами «77,7»;

- в столбце восьмом третьей строки цифры «82» заменить цифрами «79,2».

1.3.2. В таблице пункта 4:

- в столбце седьмом первой строки цифры «65» заменить цифрами «60»;

- в столбце восьмом первой строки цифры «70» заменить цифрами «60».

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «1 814 848,400» заменить цифрами «1 830 989,000»;

- в столбце 11 цифры «620 719,000» заменить цифрами «626 276,000»;

- в столбце 12 цифры «1 194 129,400» заменить цифрами «1 204 713,000»;

- в столбце 25 цифры «4 708 446,400» заменить цифрами «4 724 587,000».

1.4.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «3 070 399,600» заменить цифрами «3 072 121,000»;

- в столбце 11 цифры «665 789,000» заменить цифрами «671 219,000»;

- в столбце 12 цифры «2 404 610,600» заменить цифрами «2 400 902,000»;

- в столбце 25 цифры «7 309 132,600» заменить цифрами «7 310 854,000».

1.4.3. В подпункте 1.3 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «297 726,000» заменить цифрами «298 316,000»;

- в столбце 11 цифры «174 527,000» заменить цифрами «175 117,000»;

- в столбце 25 цифры «852 138,400» заменить цифрами «852 728,400».

1.4.4. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 10 цифры «5 237 534,000» заменить цифрами «5 255 986,000»;

- в столбце 11 цифры «1 515 595,000» заменить цифрами

«1 527 172,000»;

- в столбце 12 цифры «3 721 939,000» заменить цифрами «3 728 814,000»;

- в столбце 25 цифры «13 075 853,000» заменить цифрами «13 094 305,000».

1.4.5. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «305 034,100» заменить цифрами «301 931,100»;

- в столбце 11 цифры «25 244,400» заменить цифрами «22 141,400»;

- в столбце 15 цифры «422 633,700» заменить цифрами «425 603,700»;

- в столбце 16 цифры «41 467,500» заменить цифрами «44 437,500»;

- в столбце 17 цифры «299 334,800» заменить цифрами «272 127,400»;

- в столбце 18 цифры «81 831,400» заменить цифрами «109 038,800»;

- в столбце 25 цифры «874 210,800» заменить цифрами «874 077,800».

1.4.6. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2017-2018» заменить цифрами «2017-2019»;

- в столбце 10 цифры «117 441,700» заменить цифрами «117 308,700»;

- в столбце 11 цифры «7 910,000» заменить цифрами «7 777,000»;

- в столбце 25 цифры «257 744,700» заменить цифрами «257 611,700».

1.4.7. В подпункте 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2020» заменить цифрами «2018-2019»;

- в столбце 10 цифры «77 641,100» заменить цифрами «77 289,100»;

- в столбце 11 цифры «4 641,100» заменить цифрами «4 289,100»;

- в столбце 17 цифры «213 963,800» заменить цифрами «186 756,400»;

- в столбце 18 цифры «48 017,400» заменить цифрами «75 224,800»;

- в столбце 25 цифры «363 172,800» заменить цифрами «362 820,800».

1.4.8. В подпункте 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «40 640,300» заменить цифрами «41 125,300»;

- в столбце 11 цифры «2 540,300» заменить цифрами «3 025,300»;

- в столбце 25 цифры «128 277,300» заменить цифрами «128 762,300».

1.4.9. В подпункте 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 2 слова «Строительство общеобразовательной школы на 630 мест, расположенной по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, 18 квартал, севернее жилого дома № 78 по ул.70 лет Октября» заменить словами «Строительство общеобразовательной школы, расположенной по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, 18 квартал, севернее жилого дома № 78 по ул.70 лет Октября»;

- в столбце 10 цифры «2 803,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «2 803,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «2 970,000»;
- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «2 970,000»;
- в столбце 25 цифры «4 678,000» заменить цифрами «4 875,000».

1.4.10. В подпункте 2.1.17 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «4 236,000» заменить цифрами «3 936,000»;
- в столбце 11 цифры «4 236,000» заменить цифрами «3 936,000»;
- в столбце 25 цифры «4 236,000» заменить цифрами «3 936,000».

1.4.11. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в столбце 11 цифры «10 988,000» заменить цифрами «5 865,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «5 123,000».

1.4.12. В подпункте 2.5 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «16 479,000» заменить цифрами «28 903,554»;
- в столбце 14 цифры «14 604,000» заменить цифрами «27 028,554»;
- в столбце 25 цифры «71 286,000» заменить цифрами «83 710,554».

1.4.13. В подпункте 2.5.1 подпункта 2.5 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «2 735,590» заменить цифрами «2 735,690»;
- в столбце 14 цифру «0» заменить цифрами «0,100»;
- в столбце 25 цифры «4 990,330» заменить цифрами «4 990,430».

1.4.14. В подпункте 2.9 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «161 135,000» заменить цифрами «223 300,000»;

- в столбце 14 цифры «161 135,000» заменить цифрами «223 300,000»;
- в столбце 25 цифры «697 789,150» заменить цифрами «759 954,150».

1.4.15. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 10 цифры «514 710,846» заменить цифрами «586 197,500»;
- в столбце 11 цифры «52 515,140» заменить цифрами «44 289,140»;
- в столбце 12 цифры «175 417,360» заменить цифрами «180 540,360»;
- в столбце 14 цифры «176 110,346» заменить цифрами «250 700,000»;
- в столбце 15 цифры «600 247,700» заменить цифрами «603 217,700»;
- в столбце 16 цифры «43 342,500» заменить цифрами «46 312,500»;
- в столбце 17 цифры «299 334,800» заменить цифрами «272 127,400»;
- в столбце 18 цифры «81 831,400» заменить цифрами «109 038,800»;
- в столбце 25 цифры «1 727 177,696» заменить цифрами

«1 801 634,350».

1.4.16. В подпункте 3.1.4 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «477,000» заменить цифрами «577,000»;
- в столбце 11 цифры «477,000» заменить цифрами «577,000»;
- в столбце 25 цифры «2 022,000» заменить цифрами «2 122,000».

1.4.17. В подпункте 3.1.5 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «200,000» заменить цифрами «100,000»;
- в столбце 11 цифры «200,000» заменить цифрами «100,000»;
- в столбце 25 цифры «700,000» заменить цифрами «600,000».

1.4.18. В столбце 3 подпункта 3.1.20 подпункта 3.1 пункта 3 слова «МБУ детский сад № 80 (Департамент образования)» заменить словами «МАОУ ДС № 80 (Департамент образования)».

1.4.19. В столбце 3 подпункта 3.1.23 подпункта 3.1 пункта 3 слова «МБУ детский сад № 84 (Департамент образования)» заменить словами «МБУ д/с № 84 (Департамент образования)».

1.4.20. В подпункте 3.2.4 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «16,000» заменить цифрами «39,500»;

- в столбце 11 цифры «16,000» заменить цифрами «39,500»;
- в столбце 25 цифры «64,000» заменить цифрами «87,500».

1.4.21. В подпункте 3.2.8 подпункта 3.2 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «21,000» заменить цифрами «15,000»;
- в столбце 11 цифры «21,000» заменить цифрами «15,000»;
- в столбце 25 цифры «79,500» заменить цифрами «73,500».

1.4.22. В столбце 3 подпункта 3.2.10 подпункта 3.2 пункта 3 слова «МБУ детский сад № 27 (Департамент образования)» заменить словами «МАОУ детский сад № 27 (Департамент образования)».

1.4.23. В подпункте 3.3.1 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «74,000» заменить цифрами «56,500»;
- в столбце 11 цифры «74,000» заменить цифрами «56,500»;
- в столбце 25 цифры «296,000» заменить цифрами «278,500».

1.4.24. В подпункте 3.3.11 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «255,000» заменить цифрами «120,700»;
- в столбце 11 цифры «255,000» заменить цифрами «120,700»;
- в столбце 25 цифры «766,232» заменить цифрами «631,932».

1.4.25. В подпункте 3.8 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «130 131,039» заменить цифрами «84 166,039»;
- в столбце 14 цифры «126 165,000» заменить цифрами «80 200,000»;
- в столбце 25 цифры «542 573,039» заменить цифрами «496 608,039».

1.4.26. В подпункте 3.10 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «397 447,960» заменить цифрами «394 896,960»;
- в столбце 14 цифры «337 551,000» заменить цифрами «335 000,000»;
- в столбце 25 цифры «1 628 686,960» заменить цифрами «1 626 135,960».

1.4.27. В столбце 2 подпункта 3.15.17 подпункта 3.15 пункта 3 слова «Общероссийской общественной патриотической организации «Военно-спортивный союз М.Т. Калашникова» (ул. Магистральная, 7)» заменить

словами «Общероссийской общественной патриотической организации «Военно-спортивный союз М.Т. Калашникова» (Самарская область, в/ч 52461, в/городок № 7, г. Тольятти, ул. Мира, 152)».

1.4.28. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 10 цифры «988 181,916» заменить цифрами «939 531,616»;
- в столбце 11 цифры «406 060,916» заменить цифрами «405 926,616»;
- в столбце 14 цифры «463 716,000» заменить цифрами «415 200,00»;
- в столбце 25 цифры «3 707 917,148» заменить цифрами «3 659 266,848».

1.4.29. В подпункте 4.1.2 подпункта 4.1 пункта 4:

- в столбце 3 слова «МБОУДО «ДДЮТ», МАОУ ДПО ЦИТ, МБУ «Школа № 94» (Департамент образования)» заменить словами «МБОУДО «ДДЮТ», МАОУ ДПО ЦИТ, МБУ «Школа № 94», МБУ «Гимназия № 38» (Департамент образования)»;

- в столбце 10 цифры «351,000» заменить цифрами «485,300»;
- в столбце 11 цифры «351,000» заменить цифрами «485,300»;
- в столбце 25 цифры «1 602,768» заменить цифрами «1 737,068».

1.4.30. В столбце 3 подпункта 4.1.4 подпункта 4.1 пункта 4 слова «МБУ детский сад № 69 (Департамент образования)» заменить словами «МАОУ детский сад № 69 (Департамент образования)».

1.4.31. В подпункте 4.2 пункта 4:

- в столбце 10 цифры «83 638,000» заменить цифрами «82 920,000»;
- в столбце 12 цифры «83 638,000» заменить цифрами «82 920,000»;
- в столбце 25 цифры «149 939,000» заменить цифрами «149 221,000».

1.4.32. В подпункте 4.3 пункта 4:

- в столбце 10 цифры «22 300,000» заменить цифрами «20 800,000»;
- в столбце 12 цифры «22 300,000» заменить цифрами «20 800,000»;
- в столбце 25 цифры «43 486,000» заменить цифрами «41 986,000».

1.4.33. В подпункте 4.6 пункта 4:

- в столбце 8 в строке «количество введенных мест» знак «-» заменить цифрами «350»;

- в столбце 7 в строке «степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ» цифры «100» заменить цифрами «89»;

- в столбце 8 в строке «степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ» знак «-» заменить цифрами «100».

1.5.4. В столбце 8 в строке «степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ» подпункта 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «78,6» заменить цифрами «100».

1.5.5. В столбце 8 в строке «степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ» подпункта 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «68,3» заменить цифрами «100».

1.5.6. Подпункт 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.9	Строительство общеобразовательной школы, расположенной по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, 18 квартал, севернее жилого дома № 78 по ул. 70 лет Октября	степень разработки проектной документации в общем объеме работ	%	-	100	-	-	-
		степень разработки второго комплекта проектной документации в общем объеме работ	%	-	-	-	100	-
		степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	-	-	-

».

1.5.7. В столбце 8 в строке «степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ» подпункта 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «44,3» заменить цифрами «100».

1.5.8. В столбце 7 подпункта 3.1.20 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «80» заменить цифрами «236».

1.5.9. В столбце 7 подпункта 3.1.21 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «350» заменить цифрами «1573».

1.5.10. В столбце 7 подпункта 3.1.22 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «160» заменить цифрами «1016».

1.5.11. В столбце 7 подпункта 3.1.23 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «260» заменить цифрами «350».

1.5.12. В столбце 7 подпункта 3.1.24 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «80» заменить цифрами «140».

1.5.13. В столбце 7 подпункта 3.1.25 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «145» заменить цифрами «320».

1.5.14. В столбце 7 подпункта 3.2.10 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «600» заменить цифрами «855».

1.5.15. В столбце 7 подпункта 3.2.11 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «51» заменить цифрами «153».

1.5.16. В столбце 7 подпункта 3.2.12 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «1110» заменить цифрами «1200».

1.5.17. В столбце 7 подпункта 3.2.13 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «125» заменить цифрами «342».

1.5.18. В столбце 7 подпункта 3.2.14 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «150» заменить цифрами «221».

1.5.19. В столбце 7 подпункта 3.2.15 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «75» заменить цифрами «141».

1.5.20. В столбце 7 подпункта 3.2.16 подпункта 3.2 пункта 3 цифры «960» заменить цифрами «992».

1.5.21. В столбце 7 подпункта 3.4.1 подпункта 3.4 пункта 3 цифры «150» заменить цифрами «96».

1.5.22. В столбце 7 подпункта 3.4.2 подпункта 3.4 пункта 3 цифры

«400» заменить цифрами «430».

1.5.23. В столбце 7 подпункта 3.4.4 подпункта 3.4 пункта 3 цифры «300» заменить цифрами «500».

1.5.24. В столбце 7 подпункта 4.1 пункта 4 в строке «количество педагогов, принявших участие в мероприятии» цифры «250» заменить цифрами «470».

1.5.25. В столбце 7 подпункта 4.1.4 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «20» заменить цифрами «48».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А.Анташев